[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº89/2023
Moção de congratulações e louvor a JOAQUIM JESUS GUIMARÃES FILHO, pelo recebimento da HONRARIA CAPITÃO DO TETRA – ATLETA AMADOR, DESTAQUE 2023.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Paulo Kleinubing, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado , requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor à JOAQUIM JESUS GUIMARÃES FILHO, pela pelo recimento da HONRARIA CAPITÃO DO TETRA (DUNGA) – ATLETA AMADOR DESTAQUE 2023, da FIEPS/RS.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão Moção de Congratulações e Louvor à Joaquim Jesus Guimarães Filho, pelo recebimento de Honraria Capitão do Tetra, Atleta Amador – Destaque 2023, da FIEPS/RS.
Esta Casa Legislativa não pode deixar de homenagear este atleta, que foi bi campeão regional do Circuito RBS de voleibol, vice-campeão estadual das Olimpíadas Comerciarias, campeão do Atlântida Vôlei, eleito atleta destaque da competição, campeão estadual do Circuito Gaúcho de Esportes, treta campeão da Liga Gaúcha de Voleibol, eleito por três vezes melhor levantador da competição, presidente e técnico de voleibol da Sociedade Esportiva Sputinik, atualmente com mais 100 crianças e adolescentes, com idades entre 7 e 18 anos, este que representará Uruguaiana em Porto Alegre, mostrando a força do esporte, e o quanto Uruguaiana tem a oferecer em relação aos atletas de qualidade.
Parabéns Joaquim, pelo seu empenho e dedicação!
Uruguaiana, 24 de março de 2023.
Vereador Paulo Kleinubing
Bancada do Republicanos
FC/cmu/gabPK